[image: image8.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.12.2018                                                                                                                             №751 п
с.Грачевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 27.06.2016 № 335п
В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 27.07.2010     №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 27.06.2016 № 335п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, среднего общего образования» следующее изменение:

1.1. Абзац первый раздела 5 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Предметом досудебного (внесудебного) порядка обжалования могут быть решения и действия (бездействия), принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муниципальной услуги, в том числе:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении услуги;

2) нарушение срока предоставления услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами для предоставления услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами для предоставления  услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении услуги платы;

7) отказ органа, предоставляющего услугу, должностного лица органа, предоставляющего услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления услуги;

9) приостановление предоставления услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Оренбургской области, муниципальными правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, либо в предоставлении  услуги».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грачевского района по социальным вопросам Л.И. Антонову.
          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте www.право-грачевка.рф и подлежит размещению на официальном информационном сайте администрации Грачевского района.
Глава района                                                                                      О. М. Свиридов
Разослано: Л.И. Антоновой, отделу образования, отделу экономики, организационно-правовому отделу.
[image: image1][image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]